
                                                                                  
 

 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

23.08 2022      № 752 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 06.07.2022 № 596 "О 
мерах по реализации части 65.1 статьи 
112 Федерального закона «О контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд»"  

 
 
 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципальных нужд» п о с т а н о в л я ю : 

1.  Внести изменения в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 06.07.2022 № 596 "О мерах по реализации части 65.1 ста-

тьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд»" следующего содержания: 

1.1. Приложение N 1 дополнить пунктом 5.1. следующего содержа-

ния: «При получении от заказчика предложения об изменении существенных 

условий контракта с приложением информации и документов, обосновыва-

ющих такое предложение для рассмотрения на заседании рабочей группы, 

администрация города, в случае отсутствия необходимых документов и ин-

формации, предусмотренные настоящим постановлением, возвращает заказ-

чику такое предложение на доработку. В этом случае сроки, предусмотрен-

ные настоящим постановлением, продляются на время устранения замеча-

ний.»  

1.2. В пункте 6. приложения N 1 после слов «2) о принятии решения 

об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд города Славгорода.» дополнить: 

- абзацем следующего содержания: «Рабочая группа при рассмотрении 

обращения заказчика с прилагаемыми к нему документами вправе дополни-

тельно запросить пояснения, информацию и документы, необходимые для 

принятия решения. В таком случае, срок рассмотрения предложения об из-

менении существенных условий контракта продлевается на срок ответа за-



 2

казчика.»; 

- абзацем следующего содержания: «На заседание рабочей группы пригла-

шаются представители отдела финансово-экономического контроля и кон-

троля в сфере закупок администрации города Славгорода Алтайского края.». 

1.3. Приложение N 2 изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава города Л.В. Подгора 
 

 

  



 3

Приложение к постановлению 

администрации города  

от 23.08.2022  № 752 

 

 

«Приложение № 2 к постановлению 

администрации города  

от 06.07.2022 № 596 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по принятию решения об изменении существенных условий 

контрактов на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд горо-

да Славгорода 

 

Председатель комиссии: 

Кравцов Виктор Николаевич – первый заместитель главы администра-

ции города Славгорода Алтайского края.  

Заместитель председателя комиссии: 

Князева Евгения Петровна – заместитель главы администрации города 

Славгорода Алтайского края. 

Члены комиссии: 

Шукшин Валерий Викторович – председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике администрации г. Славгорода Алтайского 

края; 

Сошенко Нина Витальевна – начальник юридического отдела админи-

страции города Славгорода Алтайского края; 

Бондаренко Вячеслав Николаевич – председатель Комитета градостро-

ительства и архитектуры администрации города Славгорода Алтайского 

края;  

Хомутова Наталья Ивановна – главный специалист юридического от-

дела администрации города Славгорода Алтайского края. 

Секретарь комиссии: 

Бесогонова Надежда Васильевна – консультант отдела экономического 

развития администрации города Славгорода Алтайского края.» 

 


